本次交易完成后，上市公司将持有标的公司 100%股权，预计不会增加同业

竞争。

（四）本次交易对上市公司关联交易的影响

根据《股票上市规则》，本次交易前，本次交易的交易对方 ASDI 与环旭电

子不存在关联关系；预计本次交易完成后，ASDI 将持有上市公司约 1.16%股份，

ASDI 亦不属于《股票上市规则》规定的上市公司关联方。因此，本次交易不构

成关联交易。

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司的全资子公司。为规范和减少关

联交易，上市公司控股股东环诚科技及实际控制人张虔生先生、张洪本先生均出

具了《关于减少和规范关联交易的承诺函》，承诺方及承诺方控制或影响的企业

将尽量避免和减少与上市公司及其下属子公司之间的关联交易，对于上市公司及

其下属子公司能够通过市场与独立第三方之间发生的交易，将由上市公司及其下

属子公司与独立第三方进行。承诺方控制或影响的其他企业将严格避免向上市公

司及其下属子公司拆借、占用上市公司及其下属子公司资金或采取由上市公司及

其下属子公司代垫款、代偿债务等方式侵占上市公司资金；对于承诺方及承诺方

控制或影响的企业与上市公司及其下属子公司之间必需的一切交易行为，均将严

格遵守市场原则，本着平等互利、等价有偿的一般原则公平合理地进行。交易定

价有政府定价的，执行政府定价；没有政府定价的，执行市场公允价格；没有政

府定价且无可参考市场价格的，按照成本加可比较的合理利润水平确定成本价执

行；承诺方与上市公司及其下属子公司之间的关联交易将严格遵守上市公司的章

程、关联交易管理制度等规定履行必要的法定程序及信息披露义务。在上市公司

权力机构审议有关关联交易事项时主动依法履行回避义务；对须报经有权机构审

议的关联交易事项，在有权机构审议通过后方可执行；承诺方保证不通过关联交

易取得任何不正当的利益或使上市公司及其下属子公司承担任何不正当的义务。

如果因违反上述承诺导致上市公司或其下属子公司、其他股东损失或利用关联交

易侵占上市公司或其下属子公司、其他股东利益的，上市公司及其下属子公司、

其他股东的损失由承诺方承担。上述承诺在承诺方及承诺方控制或影响的企业构

成上市公司的关联方期间持续有效，且不可变更或撤销。

（五）本次交易对上市公司股本结构和控制权的影响

根据《换股框架协议》及其补充协议的约定，经本次交易双方协商同意，标

的资产的交易价格约为 32,788.13 万元。按照上述约定，上市公司拟向 ASDI 发

行的股份数量为 25,595,725 股。

根据《换股框架协议》及其补充协议的约定，本次交易完成前后，上市公司

股本变动情况如下：

单位：股、%

序号 股东名称
本次交易完成前

注
 本次交易完成后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 控股股东及其一致行动人 1,701,847,602 78.03 1,701,847,602 77.12

1.1 环诚科技有限公司 1,683,749,126 77.20 1,683,749,126 76.30

1.2 日月光半导体 18,098,476 0.83 18,098,476 0.82

序号 股东名称
本次交易完成前

注
 本次交易完成后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

2 本次交易的交易对方 - - 25,595,725 1.16

2.1 ASDI - - 25,595,725 1.16

3 其他股东 479,286,578 21.97 479,286,578 21.72

合计 2,181,134,180 100.00 2,206,729,905 100.00

注：截至本报告书摘要签署日

本次交易完成后，上市公司的控股股东仍为环诚科技有限公司，实际控制人

仍为张虔生先生及张洪本先生，上市公司的控制权不发生变化。

（六）本次交易对上市公司法人治理结构的影响

本次交易前，公司已根据《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》《股

票上市规则》和其它有关法律法规、规范性文件的要求，建立了健全的法人治理

结构。本次交易完成后，公司将继续严格按照上述有关法律法规、规范性文件的

要求，持续完善公司法人治理结构，保证公司治理更加符合本次交易完成后的实

际情况。

（七）本次交易对上市公司的其他影响

本次交易是上市公司收购标的公司 100%股权的组成部分。

为提升上市公司收购标的公司 100%股权后对标的公司的整合效率，降低整

合风险，避免标的公司管理层为实现业绩承诺推迟甚至拒绝实施整合计划，上市

公司收购标的公司 100%股权未设置业绩承诺，但本次交易根据标的公司 2020

年度及 2021 年度两年累计实现业绩情况设置了对价调整机制，上市公司可根据

标的公司2020年度及 2021年度两年累计实现业绩情况在标的公司现有交易对价

基础上相应调增或调减标的公司交易对价。同时，通过本次交易，标的公司的核

心管理人员 Gilles Benhamou 通过其控制的 ASDI 间接持有上市公司一定数量的

股份，且在锁定期内不得转让。